

Dożynki powiatowo-gminne w Istebnej

Data publikacji: 19.09.2016 21:00

Wczoraj (18.09) w Gminie Istebna odbyły się dożynki powiatowo-gminne. Święto plonów w Trójwsi zakończyło tegoroczne dożynkowe obchody w naszym powiecie.

Dożynki powiatowo-gminne w Istebnej rozpoczęły się od dziękczynnej Mszy Świętej Dożynkowej w kościele rzymsko-katolickim pw. św. Bartłomieja w Koniakowie oraz nabożeństwa dożynkowego w kościele ewangelicko-augsburskim w Istebnej. Liczny i barwny korowód przejechał z Istebnej Centrum do Amfiteatru „Pod Skocznią” w Istebnej po godzinie 13.00. Właśnie „Pod Skocznią” odbyła się oficjalna część uroczystości wraz z ceremoniałem dożynkowym. Licznie przybyłych gości przywitał Przewodniczący Rady Gminy Artur Szemek.

Jako pierwszy głos zabrał wóldarz Gminy Istebna Henryk Gazurek. ***Na naszym górskim terenie praca na roli jest wyjątkowo ciężka, wymaga ogromnego wysiłku i miłości do ziemi. Za ten trud dziękuję Wam drodzy rolnicy i jednocześnie proszę abyście wpajali młodym pokoleniom ten szacunek do ziemi, by nigdy nie leżała odłogiem, gdyż wtedy wygląda jak pusty stół przy którym już nikt nie zasiada. Podziękowania kieruję również do leśników kół łowieckich za gospodarkę w lasach, które stanowią 50% powierzchni naszej gminy. Dziękuję zespołom regionalnym i kapelom z naszej Trójwsi oraz wszystkim tym, którzy wzięli udział w dożynkowym korowodzie w strojach regionalnych, dając tym samym wyraz przywiązania do tradycji*** – mówił Gazurek.

Ciepłe słowa podziękowania wóldarz skierował również do strażaków, rodziców, nauczycieli, policji, służb medycznych, pracowników Urzędu i GOK Promocji Informacji Turystycznej i Biblioteki Publicznej oraz licznie przybyłych gości. Szczególnie dziękował również Starostwu Powiatowemu.

Janusz Król Starosta Powiatu Cieszyńskiego także nie szczędził słów podziękowań i uznania dla rolników. ***W powiecie cieszyńskim rolników jest sporo. Dziękuję za trud Waszej pracy. Podziwiając dożynkowe korowody w całym powiecie cieszyńskim można było zobaczyć piękne, nowoczesne maszyny, ciągniki itd. Dzięki nowoczesnej technologii praca stała się z pewnością łatwiejsza, ale i tak nadal trzeba wylać litry potu, uprawiając ziemię. Rolnicy mimo czasem niesprzyjających warunków dają radę i w pocie czoła pracują. Dziękuję Wam za tę miłość do ziemi ojczystej. Dziękuję również za te produkty, które nam dostarczacie. Za to, że są zdrowe i dobrej jakości.*** Okolicznościowe przemówienia wygłosiło wielu przybyłych do Istebnej gości.

MSZ

